公告编号：2022-019

证券代码：833898        证券简称：聚芯芯片        主办券商：东兴证券

聚芯芯片科技（常州）股份有限公司董事会

关于未弥补亏损超过实收股本的公告

一、情况概述

经和信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2021 年 12 月 31 日，聚

芯芯片科技（常州）股份有限公司（以下简称“公司”）合并报表未分配利润累

计金额为-30,208,537.56元元，公司未弥补亏损已超过实收股本 12,000,000元。

根据《公司法》和《公司章程》等有关法律法规和规范性文件的相关规定，2022

年 6 月 29 日公司第三届董事会第四会议审议通过《关于未弥补亏损超过实收股

本的议案》，并将该议案提请公司 2021 年年度股东大会审议。

二、亏损原因

2021 年度，公司实现营业收入 9,110,629.88 元，营业成本为 11,581,646.68

元，实现归属于挂牌公司股东的净利润-8,674,356.40。

经分析，造成亏损的主要原因是公司自挂牌以来经营累计亏损所致。公司挂

牌后积极开展市场融资并加大产品研发，由于两次定增失利，而所募集资金又投

入了公司生产经营导致无法及时归还所募资金，研发进展和市场拓展不利，员工

流失，生产经营遭受较大影响，公司偿债压力进一步加大。由于产品良率不高造

成公司部分应收账款无法回收。后续受市场缺货影响，加之 2020 年疫情开始，

公司发展缓慢，举步维艰，新客户拓展工作不到位，营业收入减少，亏损扩大。

三、拟采取的措施

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

公告编号：2022-019

公司将根据市场开发及发展的需要，加强内部控制，做好开源节流，减少不

必要的人员，提高运营效率。严格控制各项风险，收缩营业成本，提升经营效益，

积极谋求拓展其他业务领域。此外，公司有意向与债权人交流沟通，力争减轻公

司的债务压力，寻找优质资产进行并购重组。

特此公告。

聚芯芯片科技（常州）股份有限公司董事会

2022 年 6月 30 日